
 14  15

Tentokrát tě zveme na mimořádný výlet na planetu Ani-
ma. Malý národ Animalis žije v útlaku a nesvobodě. Stateč-
ný Alex uteče svým věznitelům a vydá se na dobrodružnou 
cestu v naději, že nalezne někoho, kdo jim pomůže získat 
ztracenou svobodu.

C e s ta
Zbyněk Pavienský

Al
ex

ův
 ú

tě
k 

ov
še

m
 

ne
zů

st
al

 n
ep

ov
ši

m
nu

tý
.

Konečně jsem 
jim utekl. Ještě kou-
sek a už mě nikdy 

nechytí. Musím 
mu utéct!

Št
ěs

tí
 o

vš
em

 s
tá

lo
 

na
 A

le
xo

vě
 s

tr
an

ě.

Někdo 
nade mnou drží 
ochrannou ruku. 

Kdo je to?

Konečně! 
Za těmito mocnými 
zdmi určitě naleznu 

pomoc.

Velká rada

Ce
st

a 
ov

še
m

 n
eb

yl
a 

vů
be

c 
je

dn
od

uc
há

.

Slavný 
bojovník já 
také. Ale já 
ne kámen.

Mám tě v 
zaměřovači, 
uprchlíku! 

Mně neute-
češ.

Tvá 
naděje je mar-
ná. Za chvíli tě 

mám.

Já jsem 
Alex a …

Nééé!

Nemysli si, že mi 
utečeš. Můj hněv tě 
bude provázet až na 

kraj světa!

Stůj! 
Kdo ty 
cizinče?

… hledám 
pomoc pro 

můj utlačovaný 
národ.

Dobře, já 
svolat velkou 

radu a tvé prosby 
vyslechnout.

Otrokáře 
si dávám 
k snídani.

Mluv poutníku, 
co od nás potře-

buješ?

hledám 
někoho, kdo nám 

pomůže osvobodit 
se z otroctví.

Děkuji 
moc.

My ano. Klaníme se 
Bohu jedinému a živému, 

ten ti pomohl.

A my ti také 
pomůžeme.

Měl jsem 
štěstí. A něco 
nade mnou 

drželo ochra-
nou ruku.

Jak se ti 
podařilo 

utéct?

Jak 
něco?

Nevím, 
neumím to 
pojmeno-

vat.

Se mnou bát 
se nemusíte 

ničeho.

Díky, 
přátelé.

Tak s Boží 
pomocí 
vpřed!

Co? Co 
je to?

Neboj, 
já držím 

tebe.

Byli to silní 
bojovníci. Ale toužili 

po slávě a spojili s 
černokněžníkem Ma-
monem a ten je takto 

zaklel.

Díky moc, 
Arno.

Kdyby aspoň 
nebylo takový 

vedro.

Musíme 
doufat ve 

věčné milosr-
denství.

Jejich 
otroctví je 
horší než 

naše.

Blížit se bouře. 
Úkryt najít mu-

síme hned.

Musíme jít 
dál, těmto už 
pomoct ne-

můžeme.

Ano, jim
 pomůže pouze 

modlitba. Pokra-
čujme dále.

Kdo je to? 
Co se jim 

stalo?

Ach. Četl 
jsem o nich 
v knihách.

Sucho, my 
jít musíme 

dál.

Obávám 
se, že to máme 

teprve před 
sebou.

Tady přečkáme 
bouři, a zítra vy-

razíme dál.

Bu
M

1. 2. 3.

4. 5. 6.

7. 8. 9.

10.

11. 12.

13. 14. 15.

16. 17. 18.

19. 20.

21. 22. 23.

Doufejme, 
že tahle bouře 

bylo to nejhorší, 
co nás potkalo.


